
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г.                                         п. Просвет                                  №294-од 

 

«О функционировании внутренней системы оценки качества образования 

в 2023 – 2024 учебном году»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на 

основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», Устава ГБОУ СОШ пос. Просвет, решения 

Педагогического совета (протокол заседания от 25.08.2021 года №1), в целях 

управления качеством образования в СП «Детский сад «Сказка», 

обеспечения участников образовательных отношений достоверной 

информацией о качестве образования, предоставляемого детским садом, и о 

его тенденциях развития 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить функционирование в СП «Детский сад «Сказка» внутренней 

системы оценки качества образования. 

2. Утвердить: 

 Циклограмму проведения внутренней системы оценки качества 

образования в 2023 – 2024 учебном году  

 Программу ВСОКО . 

3. Ответственными лицами за осуществление внутренней оценки качества 

образования в 2023 – 2024 учебном году (далее – ВСОКО) назначить: 

 руководителя СП «Детский сад «Сказка»  Майорову М.В. 

 старшего воспитателя СП «Детский сад «Сказка»  Суркову С.Э. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  ГБОУ СОШ пос. Просвет                                   Седнева О.И 

 

Ознакомлены:                                                                             Майорова М.В. 

Суркова С.Э. 


